
Nyt fra lokalforeningen 

Skrevet af Henrik Egelund Nielsen, lokalformand i FBU Region Hovedstaden, december 2021 

Region Hovedstaden har i en periode været uden bestyrelse og formand, så 

det var dejligt, at vi ved generalforsamlingen den 22. juni fik valgt en ny 

bestyrelse. Jeg blev ved den lejlighed valgt til formand. Jeg er glad for valget, og jeg glæder mig til 

det arbejde, vi har foran os. 

Jeg har været medlem af FBU i mere end 25 år, sideløbende med, at jeg har været socialpolitisk 

konsulent og afdelingsleder i Socialpædagogernes 

Landsforening og Dansk Socialrådgiverforening. Jeg har også arbejdet meget sammen med tidligere 

anbragte om deres oplevelser og ønsker til systemet. Jeg har alt i alt en stor viden om 

anbringelsessystemet og om, hvordan både forældre og børn oplever det. I mine mange år som 

medlem i FBU har jeg først og fremmest arbejdet for at gøre os anerkendt i det politiske system og 

på at sikre os goodwill og økonomisk støtte, når det var muligt at få. 

Siden generalforsamlingen har vi i regionen haft en velbesøgt udflugt til Dyrehaven. En dejlig dag i 

et pragtfuldt sensommervejr, hvor vi både nød dyrehaven og fik talt om vores ønsker til regionens 

aktiviteter. I efteråret har vi brugt en del tid på at følge med i regeringens arbejde med en helt ny lov 

for børneområdet – Barnets Lov - som vil medføre meget dybtgående ændringer i sagsbehandlingen 

i børnesagerne. Vi planlægger et medlemsmøde med et par centrale Folketingspolitikere om den 

nye lov i marts. 

Lige nu taler vi med FBU’s projekt Forældre i Fokus om medlemsaktiviteter, der skal følge op på 

de netværk for forældre, som projektet har skabt. Sammen med Mira og Line fra projektet starter vi 

med et 23 medlemsarrangement i starten af februar, hvor vi bygger videre på alt det gode, som er 

skabt i projektet. Vi vil med det starte faste arrangementer, hvor medlemmerne kan mødes og få 

gode oplevelser sammen, blandt andet med relevante oplæg, udflugter eller andet. 

Endelig arbejder lokalforeningen på at etablere et sangkor. Det var en af de mange spændende ideer 

fra vores snak i Dyrehaven. En lille arbejdsgruppe forbereder det, og de håber at kunne starte til 

marts. Koret skal være for alle interesserede, der er ikke nogen ’optagelsesprøve’ eller forhåndskrav 

til deltagerne. Gruppen leder lige nu efter en ekstern lærer som korleder, og planen er, at koret skal 

mødes ofte for at øve og synge, måske hver 14. dag. Efter koraftenerne vil der blive lavet mad til 

fællesspis for deltagerne. 

Vi skriver til medlemmerne, når vi har nyt om de planlagte aktiviteter. Vi glæder os meget til at 

mødes med alle interesserede til sangkor, sociale arrangementer og andre møder. På gensyn! 

 


